
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 47RS/437RG  del 13-06-2019

OGGETTO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' COMUNALE - IMPEGNO SPESA E
AFFIDAMENTO LAVORI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 22-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE E PATRIMONIO

Premesso:

Che nella giornata del 12-6-2019 si è verificato l’avvallamento della sede stradale-

,all’incrocio tra Piazza Orta e  Via A.Moro,  con una formazione di una buca nella stessa

tanto da richiedere un transennamento immediato con la conseguente chiusura della

tratta stradale in direzione AVELLINO  , presumibilmente per una rottura della rete

fognaria ivi ubicata in conseguenza delle abbondanti piogge dei mesi scorsi ;

Che si rende altre necessario provvedere alla messa in sicurezza di situazioni analoghe-

in precedenza segnalate e segnatamente alla Via Capozzi, via Vegliante e Via San

Giacomo;

che si rende pertanto necessario provvedere con urgenza al ripristino della funzionalità-

delle reti   fognarie  e al successivo ripristino delle sedi   stradali interessate;

che, in considerazione dell’urgenza è stata contattata la ditta  NF Costruzioni s.r.l.s   con-

sede in Atripalda alla Via Cerzete che si è dichiarata disponibile ad eseguire “ad horas”

le necessarie lavorazioni ;

che allo stato attuale non è possibile stimare la spesa necessaria per la esecuzione dei-

lavori, non  conoscendo l’entità del danno;

 che per la suesposta motivazione si rende necessario impegnare una spesa presunta-

pari ad euro 11.000,00 oltre iva riservandosi con successivo atto l’impegno di ulteriori

somme laddove necessarie, desunte dalla contabilità dei lavori effettivi redatta da

questo settore ;

Ritenuto dover provvedere in merito

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 8 del 06/03/2019;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si abbiano integralmente riportate;

Di impegnare con il presente atto la somma di Euro 11.000,00 oltre iva 22% e quindi per

complessivi € 13.420,00  sul cap 468/13  03.01-1.03.02.99.999 del bilancio corrente;

Di affidare alla ditta la ditta  NF Costruzioni s.r.l con sede in Atripalda, la esecuzione di interventi di

manutenzione straordinaria della viabilità  comunale ;



Di dare atto che l’intervento di cui al presente provvedimento rientra tra le spese ammissibili di

cui all’art. 208, comma 4 lett. C del D.Lgs 30-04-1992 n° 285, notiziando il responsabile del III

Settore ;

Di dare atto che la presente assume valore sinallagmatico di contratto previa sottoscrizione della
stessa da parte della ditta incaricata con il seguente cig: ZF929134F5;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-08-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-08-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


